
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
368220,      Республика Дагестан,      г. Буйнакск,      ул. Ленина, 61 

 

    «26» октября 2017 г.                                                                                    № 27 

РЕШЕНИЕ  

 

4 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район» 

 
«О принятии полномочий по решению вопросов местного значения по созданию 

условий для организации досуга и обеспечению жителей муниципальных 

образований сельских поселений муниципального района «Буйнакский район» 

услугами учреждений культуры» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решениями Собрания депутатов муниципальных образований сельских 

поселений муниципального района «Буйнакский район» и на основании п. 3 ст. 6 Устава 

муниципального района «Буйнакский район» Собрание депутатов муниципального района 

«Буйнакский район» 

РЕШАЕТ: 
 

1. Принять полномочия по решению вопросов местного значения в области создания 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами 

учреждений культуры. 

 

2. Администрации муниципального района «Буйнакский район» заключить 

Соглашения с администрациями муниципальных образований сельских поселений 

муниципального района «Буйнакский район», о принятии части полномочий по 

решению вопросов местного значения поселения в области создания условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами учреждений 

культуры. 

 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Буйнакские известия», а также 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 

«Буйнакский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

       Председатель Собрания депутатов                          Д. Шихсаидов 
         

          Глава муниципального района 

«Буйнакский район»                                                                          К. Изиев 

 


